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صفحه ضرب المثل های جهان

دلی که مهر می ورزد همیشه جوان است.
مونتونگرویی

زخم،  درمان  در  دارویی  و  زیبایی  منظور  دو  به  شترمرغ  روغن  از  باستان  رومی های  و  ایرانیان 
سوختگی استفاده می کردند.

زخم،  درمان  در  دارویی  و  زیبایی  منظور  دو  به  شترمرغ  روغن  از  باستان  رومی های  و  ایرانیان 
سوختگی استفاده می کردند.

روغن شترمرغ از حدود ۳۰۰۰ هزار سال پیش توسط مصریان، رومیان و آفریقایی ها مورداستفاده 
قرار می گرفته و بیشتر کاربرد آرایشی داشته است. به طوری که راز جذابیت و زیبایی کلئوپاترا 

ملکه مصر را در استفاده مداوم از روغن شترمرغ دانسته اند.
این روغن از لایه های پوست شترمرغ گرفته می شود و بیشتر جنبه آرایشی دارد و کاربرد آن بیشتر 

به صورت موضعی و بر روی پوست است اما به صورت خوراکی نیز می توان از آن استفاده نمود.
مطالعات و تحقیقات بر روی روغن شترمرغ اثبات کرده است که این روغن جهت کاهش التهاب، 
بازسازی پوست بسیار مفید است. روغن شترمرغ به علت دارا بودن اسیدهای چرب  التیام  درد، 
ضروری امگا ۳ و ۶ و ۹ که موردنیاز بدن انسان است و بدن قادر به ساختن این اسیدهای چرب 
ضروری نیست و باید روزانه از بیرون بدن تأمین شود. این اسیدهای چرب برای تقسیم، بهبود و 

رشد سلولی پوست لازم است.
روغن شترمرغ یکی از شگفت انگیزترین روغن های جهان است که به علت ریز مولکول بودن 
با سرعت  پایین  به جهت دمای ذوب  نیز  انسان است و  اسیدهای چرب در پوست  تقریباً شبیه 
فوق العاده ای بدون چربی دادن به پوست، جذب بدن می شود و منافذ پوست را مسدود نمی کند. لازم 
به ذکر است روغن شترمرغ غنی از اکسیژن است و به همین علت است که در محل مورداستفاده 

و یا صدمه دیده باعث افزایش گردش جریان خون می شود.
در حقیقت روغن شترمرغ رازی از رازهای آفرینش است چراکه تنها روغن ریزمولکولی است که 
هم در تسکین و مدیریت درد و هم در امدادرسانی و بازسازی پوست مورداستفاده قرار می گیرد. 

اثربخشی روغن شترمرغ بستگی به عوامل متعدد ازجمله سن، وزن و نیاز بیمار دارد.
تأثیر روغن شترمرغ بر شادابی پوست

روغن شترمرغ حاوی اسیدهای چرب ضروری نظیر امگا ۳، ۶، ۹ و نیز برخی ویتامین ها )نظیر 
به  تأثیر  انسان  بدن  است که در حفظ سلامت و طراوت پوست  اسیدهای آمینه  ویتامین A( و 

سزایی دارد.
ترکیب اسیدهای چرب موجود در روغن شترمرغ شباهت بسیار زیادی به اسیدهای چرب موجود 
لذا  انسان دارد و حتی مولکول های آن کوچک ترند و نقطه ذوب آن ها پائین است،  در پوست 
سرعت نفوذ آن به پوست انسان بسیار بالاست و برخلاف سایر کرم های پوستی رایج، منافذ پوستی 

را مسدود نمی کند.
این خصوصیات موجب شده تا از روغن شترمرغ برای تولید انواع محصولات آرایشی بهداشتی نظیر 
لوسیون ها، شامپوها، کرم ها و صابون ها استفاده گردد. البته از روغن خالص شترمرغ نیز می توان 

به صورت موضعی استفاده نمود.
اگزما،  درماتیت،  مانند  پوستی  بیماری های  بهبود  برای  قدیم  بسیار  زمان های  از  شترمرغ  روغن 
پسوریازیس و … و نیز سایر مشکلات پوستی مانند لکه های قرمز روی پوست، خراشیدگی ها، 
خشکی پوست، سوختگی های سطحی، آفتاب سوختگی، ترک لب ها، موهای خشک و … کاربرد 

داشته است.
همچنین می توان خواص زیر را نیز برای آن برشمرد:

• لایه بردار و جوان کننده پوست )نرم کننده، روشن کننده و ضدلک(.
• بهبود شبکه فیبری پوست به دلیل وجود اسیدهای چرب غیراشباع.

• صاف کننده خطوط و چروک های پوست صورت و گردن.
• کمک به بهبود خشکی لب و کبودی و پف زیر چشم و جای جوش.

• قوی ترین برطرف کننده ترک های پاشنه پا و ترک های بعد از زایمان و ترک های چاقی لاغری.
• ترمیم جای زخم، سوختگی، بخیه و مشکلات گوشت اضافه.

طریقه استفاده از روغن شترمرغ
می دانید که به طورمعمول هیچ درمانی برای بیماری های پوستی شناخته شده وجود ندارد اما این 
بیماری ها می توانند با مصرف روغن بهتر مدیریت شوند و با توجه به سه عامل سن، وزن و نیاز 
بیمار اثربخشی روغن جهت بازسازی پوست و نفوذ عمقی در بین لایه های پوست که هرکدام 
وظیفه ای خاص به شرح زیر به عهده دارند حدود ۷۵ روز زمان لازم است و باید با در نظر گرفتن 

۳ عامل کلیدی فوق هرکسی دوز مصرف خود را مشخص کند.
پوست  استحمام دچار خارش  از  می برند و پس  رنج  پوست  بیش ازحد  از خشکی  افرادی که  به 
می شوند توصیه می گردد پس از هر بار استحمام صورت و دست های خود را با روغن شترمرغ 

به خوبی چرب کنند.
با  به مدت ۳-۲ هفته روزی یک مرتبه پس از شست وشو  بین بردن جوش های صورت  از  برای 
مالیده شود.  صابون های غیر محرک، روغن شترمرغ به خوبی در حدود یک دقیقه روی پوست 

لکه های پوستی زمان بیشتری برای بهبود نیاز دارند.
برای ترک های پاشنه و کف پا روزی دو بار )به خصوص یک مرتبه قبل از خواب( روغن شترمرغ 

به خوبی مالش داده شود. حداکثر در طی سه روز اثرات آن مشهود خواهد بود.
استفاده از روغن شترمرغ بر روی خراشیدگی ها و زخم های پوستی و سوختگی ها روزی سه مرتبه 

در طی یک هفته تأثیر بسیار مطلوبی در التیام داشته و اثر زخم بسیار کمتری به جا می ماند.
اثرات دارویی روغن شترمرغ

علاوه بر فواید بیان شده در حوزه زیبایی و سلامت، روغن شترمرغ خواص دارویی هم دارد:
• درمان زخم ها و کبودی ها، بریدگی ها و خراشیدگی های پوست

• ترمیم سوختگی های خفیف و شدید
• درمان زخم بستر و نیش حشرات و خاصیت آنتی هموروئیدی

• برطرف کننده ناراحتی ها و التهابات پوستی )تبخال، تاول، اگزما پسوریازیس، قانقاریا(
• تسکین دردهای مزمن و شدید مفاصل )کمردرد، آرتروز، زانودرد، رماتیسم و سیاتیک(

• برطرف کننده دردهای ناشی از کوفتگی و کشیدگی عضلات و ماهیچه ها )دررفتگی و رگ به 
رگ شدن(

فواید روغن شترمرغ بر زیبایی!
زیبایی و بازسازی پوست: می دانید که به طورمعمول هیچ درمانی برای بیماری های پوستی شناخته 
شده از قبیل اگزما و پسوریازیس وجود ندارد اما این بیماری ها می توانند با مصرف روغن شترمرغ 
بهتر مدیریت شوند و با توجه به سه عامل سن، وزن و نیاز بیمار اثربخشی روغن جهت بازسازی 
پوست و نفوذ عمقی در بین لایه های پوست که هرکدام وظیفه ای خاص به شرح زیر به عهده 
دارند حدود ۷۵ روز زمان لازم است و باید با در نظر گرفتن ۳ عامل کلیدی فوق هرکسی دوز 

مصرف خود را مشخص کند.
_ به افرادی که از خشکی بیش ازحد پوست رنج می برند و پس از استحمام دچار خارش پوست 
می شوند توصیه می گردد پس از هر بار استحمام صورت و دست های خود را با روغن شترمرغ 

به خوبی  چرب کنند.
_ برای از بین بردن جوش های صورت به مدت 3-2 هفته روزی یک مرتبه پس از شست وشو با 
صابون های غیر محرک، روغن شترمرغ به خوبی در حدود یک دقیقه  روی پوست مالیده شود. 

لکه های پوستی زمان بیشتری برای بهبود نیاز دارند.
از خواب( روغن  قبل  )به خصوص یک مرتبه  بار  پا روزی دو  پاشنه و کف  برای ترک های   _

شترمرغ به خوبی مالش داده شود. حداکثر در طی سه روز اثرات آن مشهود خواهد بود.
_ استفاده از روغن شترمرغ بر روی خراشیدگی ها و زخم های پوستی  و سوختگی ها روزی سه 
مرتبه در طی یک هفته تأثیر بسیار مطلوبی در التیام داشته و اثر زخم بسیار کمتری به جا می ماند.

_ برای جلوگیری از اثرات زیان بار انواع محصولات آرایشی که عمدتاً از مواد مصنوعی و گهگاه 
از شست وشوی صورت، روغن  از خواب و پس  قبل  تولید شده اند توصیه می گردد  حساسیت زا 

شترمرغ به خوبی روی صورت مالیده شود.
_ افرادی که از درد در ناحیه مچ دست رنج می برند، نظیر کارگرانی که کارهای تکراری با دست 
انجام می دهند و یا کاربران کامپیوتر و تایپیست ها و بیماران مبتلابه روماتیسم و دردهای کمر و 
زانو روزانه سه مرتبه روغن شترمرغ را هر بار به مدت سه دقیقه روی ناحیه درد به خوبی مالش 

دهند. اثرات تسکینی در طی سه تا هفت روز بسته به شدت درد ظاهر خواهد شد.
_ ورزشکاران و افرادی که دچار کوفتگی  و کشیدگی عضلانی و یا کشیدگی و التهاب تاندون ها 
و لیگامنت ها شده اند برای تسکین درد روزی دومرتبه باید ناحیه را به خوبی و حداقل به مدت پنج 
دقیقه با روغن شترمرغ مالش دهند و این کار را تا حدود یک هفته ادامه دهند. انجام این کار در 

هنگام شب و قبل از خواب و بستن ناحیه مذکور با باند کشی نتایج بهتری در پی دارد.
نکته آخر: روغن شترمرغ لایه بردار و جوان کننده پوست و صاف کننده خطوط چروکیده پوست 

است.

آشنایی با خواص روغن شترمرغ

افسردگی به آسانی می آید؛ اما به سختی می رود. پس بهتر است 
فکر  شاید  کنید.  کاری  زودتر  هرچه  آن  از  پیشگیری  برای 
کنید پیشگیری از افسردگی کار سختی است، اما با خواندن 
که  کارهایی  آسان ترین  که  می شوید  متوجه  مطلب  این 

افسردگی را از شما دور می کند هم به شما کمک می کند.
برای پیشگیری از افسردگی مراقب قند خونتان باشید

به گزارش سایت الو دکتر، مطالعات نشان داده است بیماری 
دیابت احتمال ابتلا به افسردگی را دو برابر افزایش می دهد. 
مشکلات  بروز  صورت  در  احتمال  این  که  است  گفته شده 
سلامتی مرتبط با دیابت حتی به میزان بالاتری افزایش خواهد 
به  که  مغز  شیمیایی  تغییرات  معتقدند  پژوهش گران  یافت. 
علت دیابت ایجاد می شوند با افزایش احتمال ابتلا به افسردگی 
مرتبط هستند. برای مثال، آسیب های مغزی در اثر نوروپاتی 
احتمال  افزایش  موجب  خونی،  رگ های  انسداد  یا  دیابتی 
اساس یک  بر  بیماران دیابتی می شوند.  افسردگی در  به  ابتلا 
نیز  ایجاد شده در مغز به موجب افسردگی  پژوهش، تغییرات 
بی تأثیر  دیابت  از  ناشی  عوارض  به  ابتلا  احتمال  افزایش  در 
نیستند، اما هنوز دقیقاً مشخص نیست که کدام یک )افسردگی 

یا دیابت( موجب بروز یا افزایش وخامت دیگری می شود.
علائم افسردگی  مدیریت صحیح بیماری دیابت و پیشگیری 
از عوارض این بیماری را دشوارتر می کند. در پژوهشی که در 
سال ۲۰۱۱ انجام شد، شرکت کنندگانی که علاوه بر دیابت نوع 
۲ به علائم افسردگی  نیز دچار بودند، اغلب قند خون بالاتری 
داشتند. ابتلای هم زمان به دیابت و افسردگی  در بسیاری موارد 
موجب می شود که فرد بیمار نسبت به مصرف دارو و رعایت 
رژیم غذایی کوتاهی کند. همچنین مطالعات حاکی از بهبود 
با  افسردگی است.  کنترل قند خون در پی درمان زودهنگام 
به کار بستن راهکارهایی که اشاره شدند نه تنها تا حد زیادی 
از ابتلا به افسردگی در امان خواهید ماند، بلکه حتی می توانید 
نیستند  افسرده  که  افرادی  با  مقایسه  در  را  شادتری  زندگی 

تجربه کنید.
پیشگیری از افسردگی  با کم خوابی یا پرخوابی؟

کم خوابی ازجمله علل شایع افسردگی  است. به گزارش بنیاد 
ملی خواب آمریکا، بین خواب و افسردگی  ارتباط پیچیده ای 

وجود دارد: اختلال خواب در ایجاد یا تشدید افسردگی  مؤثر 
است، درحالی که خود افسردگی نیز می تواند منجر به اختلال 
خواب شود. به عبارت دیگر، کم خوابی و افسردگی  هر دوروی 
یکدیگر تأثیر منفی می گذارند و وضع بیمار را به تدریج طی 
خواب  کافی  میزان  می کشانند.  وخامت  به  ماه ها  و  هفته ها 
شبانه روزی برای هر فرد به عوامل مختلفی نظیر سبک زندگی 
و سن بستگی دارد، اما طبق یک قاعده کلی اغلب افراد به طور 
متوسط به ۷ تا ۸ ساعت خواب شبانه نیاز دارند. همیشه سعی 
کنید کم خوابی های خود را جبران کنید و اگر یک شب به 
میزان کافی و همان اندازه ای که بدنتان نیاز دارد نخوابیدید، 

روز بعد طولانی تر بخوابید.
فعال باشید تا از افسردگی  پیشگیری کنید

پیدا  خوبی  احساس  شما  می شود  باعث  به خودی خود  ورزش 
نام  به  شیمیایی  ماده  می شود  باعث  کردن  ورزش  کنید. 
است.  شادی زا  ماده  که  شود  ترشح  شما  بدن  در  اندورفین 
زیادی  مزایای  نیز  درازمدت  در  همچنین  ورزشی  تمرینات 
برای افراد افسرده دارند. فعالیت بدنی و ورزش به صورت منظم 
بیشتر  فرد  و  باشد  داشته  بهتری  عملکرد  مغز  می شود  باعث 
سؤال  شاید  می کند.  دور  را  منفی  افکار  و  باشد  مثبت اندیش 
بپرسید به چقدر ورزش و فعالیت بدنی نیاز دارم؟ باید بدانید 
مزایای  از  تا  ماراتون شرکت کنید  نیست در دوی  قرار  که 
ورزش کردن بهره مند شوید! دو تا سه روز پیاده روی در طول 

هفته می تواند به شما کمک بزرگی کند.
تجربه جدید داشته باشید

وقتی شما افسرده باشید، احساس رخوت و بی حوصلگی دارید؛ 
برای  تا  دهید  انجام  جدیدی  کارهای  است  بهتر  همین  برای 
خود تنوع ایجاد کنید. برای مثال به موزه بروید. کتابی را که 
قبلًا خوانده اید انتخاب کنید و دوباره مطالعه کنید ولی این بار 
در پارک و یا فضای آزاد! به کلاس های متفاوت بروید و از 
محیط خانه و تنهایی کمی فاصله بگیرید. هنگامی که خود را 
در معرض انجام کارهای جدید قرار می دهید مواد شیمیایی در 
مغز شما ترشح می شوند. تغییر و افزایش این مواد که دوپامین 

نام دارند باعث احساس لذت، شادی و یادگیری می شود.
خوش گذرانی کنید

سعی کنید زمانی را که در اتاق خود و به تنهایی می گذرانید 
را باکمی خوش گذرانی جابجا کنید. اگر برای خوش گذرانی 
چیزی نداشتید چطور؟! دکتر Cook می گوید این همان نشانه 
افسردگی  است. دست از تلاش کردن نکشید و سعی کنید هر 
کاری را که به شما احساس خوبی می دهد را انجام دهید. بودن 
با دوستان، پیاده روی، رفتن به سینما و دیدن فیلم جدید و... . 
افسردگی  باعث می شود که آن طور که بایدوشاید نتوانید از 
زندگی لذت ببرید، ولی بخش عمده ای از درمان آن بر عهده 
خود شما است، می توانید روح و روان خود را برای درمان و 
رهایی از افسردگی  یاری کنید و یا آن را به حال خود تنها 
نکات می توانند  این  انجام  بدتر کنید.  را  بگذارید و وضعیت 

در درمان افسردگی  بدون استفاده از دارو بسیار مفید باشند.

آسان ترین کارهایی که افسردگی را از شما دور می کند
از فیبر و مواد مغذی سالم و مفیدی چون منیزیم و پتاسیم  موز سرشار 
است. این میوه ارزش غذایی دارد و احساس سیری می دهد. اگر می خواهید 
یک میان وعده سالم همراه خودتان داشته باشید یک عدد موز کافی است. 
این میوه را به روش دیگری هم می توان استفاده کرد و آن هم روش 

چای موز است.
چای موز نه تنها نوشیدنی خوشمزه و سالمی است بلکه پتاسیم و منیزیم 

آن احساس خواب آلودگی می دهد. پس بهترین زمان نوشیدن چای 
به راحتی  زیر  مرحله به مرحله  روش  با  است.  خواب  از  قبل  موز 

می توانید برای خودتان چای موز درست کنید.
مواد موردنیاز:

 موز
آب

دارچین
و چشمتان  باشد  رسیده  نیست که ساعت خواب  این  از  بدتر  هیچ چیزی 
به ساعت باشد که چه ساعتی خوابتان می برد و تا صبح چند ساعت وقت 
برای خوابیدن دارید. این شب ها که هیچ کاری از دستتان برنمی آید برای 
حل مشکل فقط کافی است یک فنجان چای موز بنوشید. درست کردن 
چای موز تنها ۱۰ دقیقه زمان می برد و برای درست کردن آن باید از موز 

ارگانیک استفاده کنید چون پوست آن قرار است در آب جوشانده شود.
در ابتدا باید مقداری آب بجوشانید. قابلمه ای که آب را در آن می جوشانید 

زیاد بزرگ نباشد فقط به اندازه ای باشد که یک عدد موز در آنجا شود.
دو طرف پوست موز را با چاقو ببرید.

وقتی آب جوشید موز را داخل آن بیندازید. بسیاری از فواید این چای به 
دلیل جوشانده شدن پوست موز است. پوست موز حاوی تریپتوفان است و 

تریپتوفان تأثیر خواب آور دارد.

به مدت ۱۰ دقیقه بجوشانید. در این مدت می توانید لباس های خوابتان را 
بپوشید و برای رفتن به رختخواب آماده شوید.

با صافی داخل  به مدت ۱۰ دقیقه جوشاندید آب را  بعدازاین که موز را 
فنجان بریزید.

سپس کمی دارچین داخل فنجان بریزید و هم بزنید. اضافه کردن دارچین 
اختیاری است و فقط برای خوشبو شدن چای به آن اضافه می شود.
موز پخته شده را دور نریزید. کمی دارچین به آن بزنید و بخورید. 

موز پخته شده هم تأثیر آرامش بخش چای را بیشتر می کند و هم خوشمزه 
است.

بنوشید.  را  چای  می خوانید  را  موردعلاقه تان  کتاب  درحالی که  آخر  در 
اما  است؛  خواب  از  قبل  ساعت   ۱ چای  این  نوشیدن  برای  زمان  بهترین 

هرزمانی که خورده شود تأثیر درمانی خود را می گذارد.

برای رفع بی خوابی»چای موز« بنوشید!

آگهی احضار متهم
شده  اعلام  المکان  مجهول  که  عوض  فرزند  میرشکاری  سلمان  آقای  به  بدینوسیله 
 101 شعبه   970059 کلاسه  پرونده  در  انفاق  ترک  اتهام  به  که  گردد  می  ابلاغ 
برای  پرونده  رسیدگی  وقت  باشید  می  پیگرد  تحت  کازرون  دو  کیفری  دادگاه 
بایست در وقت مقرر در  تعیین گردیده که می  تاریخ 1397/4/30 ساعت 9 صبح 
شد.            خواهد  صادر  غیابی  رأی  عدم حضور  در صورت  شوید  حاضر  دادگاه   جلسه 

7/429                     369/م الف
ناصر یوسفی اصل – رییس شعبه 101 دادگاه کیفری دو کازرون

آگهی مفقودی
پروانه اشتغال رسول هیبتی فرزند شیر محمد به 
گردیده مفقود   -17-000263 پروانه   شماره 
است.                                        27008/16432

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای مجتبی دانش 
فرزند محمدحسن

آقای  خوانده  طرفیت  به  دادخواستی  محسن  فرزند  اسماعیلو  حسین  آقای  خواهان 
به  و  ارجاع  شعبه  این  به  که  مطرح  به  محکوم  از  اعسار  خواسته  به  دانش  مجتبی 
)حقوقی(  عمومی  دادگاه  اول  شعبه   9709987180100087 کلاسه  پرونده  شماره 
دادگستری شهرستان کازرون ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/5/20 ساعت 9/30 
به  قانون آیین دادرسی مدنی  تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی 
از جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار 
آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست 

و ضمایم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.
7/434                           374/م الف

شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری کازرون

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم 
به آقای محمدحسین کشای فرزند علی

خوانده  طرفیت  به  دادخواستی  محمدحسین  فرزند  بختیار  اکبر  علی  آقای  خواهان 
مطرح  رسمی   سند  تنظیم  به  الزام  خواسته  به  علی  فرزند  کشای  محمدحسین  آقای 
که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709987180100018 شعبه اول 
دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری شهرستان کازرون ثبت و وقت رسیدگی مورخ 
1397/5/20 ساعت 10 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب 
یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه 
نشانی کامل خود،  به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  انتشار آگهی  تاریخ  از  پس 
نسخه ثانی دادخواست و ضمایم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. 7/433                   373/م الف
شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری کازرون

سلامت


